
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2023

08/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/03/2023
Pregão eletrônico
5/2023 - PE
33/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E CARTUCHO
PARA IMPRESSORAS LOTADAS NA SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
DESCANSO/SC

Lote: 1
Participante: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TINTA EPSON 544/L3150 ORIGINAL - CIANO 47,000 UN 23,67 1.112,49

13 TINTA EPSON 544/L3150 ORIGINAL MAGENTA 47,000 UN 23,67 1.112,49

14 TINTA EPSON ECOTANK 544 AMARELA, ORIGINAL 47,000 UN 23,67 1.112,49

15 TINTA EPSON ECOTANK 544 PRETA, ORIGINAL 94,000 UN 23,67 2.224,98

16 TINTA EPSON ECOTANK 664 AMARELA, ORIGINAL. 32,000 UN 23,67 757,44

17 TINTA EPSON ECOTANK 664 AZUL, ORIGINAL. 31,000 UN 23,67 733,77

18 TINTA EPSON ECOTANK 664 CIANO, ORIGINAL 17,000 UN 23,67 402,39

19 TINTA EPSON ECOTANK 664 MAGENTA, ORIGINAL 32,000 UN 23,67 757,44

20 TINTA EPSON ECOTANK 664 PRETA, ORIGINAL. 73,000 UN 23,67 1.727,91

21 TINTA EPSON ECOTANK 664 VERMELHO, ORIGINAL. 12,000 UN 23,67 284,04

27 TINTA HP DESK GT51- PRETO, ORIGINAL. 5,000 UN 23,67 118,35

28 TINTA HP DESK GT52 - AMARELO, ORIGINAL. 5,000 UN 23,67 118,35

29 TINTA HP DESK GT52 - AZUL, ORIGINAL. 5,000 UN 23,67 118,35

30 TINTA HP DESK GT52 - MAGENTA, ORIGINAL. 5,000 UN 23,67 118,35

31 TINTA HP 21/27/56, PRETO, ORIGINAL. 10,000 UN 85,00 850,00

32 TINTA HP 21/27/57 COLORIDO, ORIGINAL. 10,000 UN 120,00 1.200,00

Total do Participante: 12.748,84

Lote: 2
Participante: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TONER COMPATIVEL HP SB 435A/ CB 436A/ 285A. 105,000 UN 26,00 2.730,00

2 TONER HP CE 310A - PRETO, COMPATIVEL. 4,000 UN 28,00 112,00

3 TONER HP CE 311A, AZUL - COMPATIVEL. 2,000 UN 28,00 56,00

4 TONER HP CE 312A - AMARELO, COMPATIVEL. 2,000 UN 28,00 56,00

6 TONER HP CE 313A - MAGENTA, COMPATIVEL. 2,000 UN 28,01 56,02

7 TONER HP COLOR 320A - PRETO, COMPATIVEL. 8,000 UN 28,00 224,00

8 TONER HP COLOR 321A - AZUL, COMPATIVEL. 4,000 UN 37,50 150,00

9 TONER HP COLOR 322A - AMARELO, COMPATIVEL. 4,000 UN 37,50 150,00

10 TONER HP COLOR 323A - MAGENTA, COMPATIVEL. 4,000 UN 37,50 150,00

11 TONER BROTER, TN 420/ 450. 10,000 UN 28,70 287,00

22 TONER COMPATÍVEL BROTHER HL 1202, DR1060 20,000 UN 26,00 520,00

23 TONER COMPATIVEL BROTHER DCP - B7535DW - TNB021 23,000 UN 29,00 667,00

25 TONNER COMPATIVEL HP - CF 258-A 7,000 UN 68,50 479,50

26 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM HP LASERJET PRO M-
428FDW / M428 / M-428 / M-404DW / M404 / M-404 / M-428DW / M-
404N

7,000 UN 67,50 472,50

33 TONER COMPATIVEL HP 283A. 15,000 UN 25,00 375,00

34 TONER COMPATIVEL HP 2612A. 11,000 UN 25,50 280,50

35 TONER COMPATIVEL HP CE505X/CF280X. 15,000 UN 30,00 450,00

36 TONER COMPATIVEL BROTHER DCP TN880/3472. 8,000 UN 41,00 328,00

37 TONER COMPATIVEL BROTHER DCP TN3472 8,000 UN 75,70 605,60

38 CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COMPATÍVEL SANSUNG MLT
204L

6,000 UND 106,48 638,88

Total do Participante: 8.788,00

Lote: 3
Participante: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

5 TAMBOR DE IMAGEM 126A PRETO CE314A ORIGINAL - COMPATÍVEL
COM IMPRESSORA HP LASERJET M176N

2,000 UN 40,35 80,70

24 CILINDRO COMPATIVEL BROTHER DCP - B7535DW - DR-B021 13,000 UN 86,10 1.119,30

Total do Participante: 1.200,00

Total Geral: 22.736,84



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

23/03/2023Descanso,


